
Σελίδα 1 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

  

 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

22η/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

23/11/2023 – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
 



Σελίδα 2 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
η. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 30  γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική 
αίτηση μέχρι τις 23/11/2023 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών 
τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. 
(εγγράφονται: 18 Γεωπόνοι, 1 Δασολόγοι, 6  Κτηνίατροι, 4 Γεωλόγοι και 1 
Ιχθυολόγοι) - (βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας). 

 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 23/11/2023 από 4γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 
μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με 
τη Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, όπως καταγράφεται στο ενημερωτικό 
σημείωμα της Υπηρεσίας (βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας). 
 
 



Σελίδα 3 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 
 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 23/11/2023 από 38 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες, όπως καταγράφεται στο ενημερωτικό σημείωμα της 
Υπηρεσίας (βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας).  
 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι  Αναγγελίες που κατατέθηκαν μέχρι τις 23/11/2023 από 1 
γεωτεχνικό, όπως καταγράφεται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας (βλέπε σχετικό 
ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας). 
 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι διαγραφές τεσσάρων (4) μελών από το αρχείο μελών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως καταγράφεται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας (βλέπε σχετικό 
ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας). 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων – Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Σελίδα 4 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2023, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

Την έγκριση των δαπανών όπως περιγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας: 
 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

1. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον ΜΑΡΚΑΚΗ ΙΣΙΔΩΡΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 
2. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στον ΤΣΙΑΣΤΑ ΘΩΜΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

3. Πληρωμή 1.860,00 ΕΥΡΩ στον ΤΣΙΓΑΡΙΔΑ Π. ΒΑΣΙΛΕΙΟ, για την ενασχόληση με διαχείριση 
θεμάτων που αφορούν στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., το κύρος της 

Υπηρεσίας και των Πειθαρχικών του Συμβουλίων, όπως το αρ. 80/03-11-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0411) 



Σελίδα 5 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

4. Πληρωμή 59,32 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή 
επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-

266961/31-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 
5. Πληρωμή 44,02 ΕΥΡΩ στον ΨΩΜΙΑΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ, για την προμήθεια μιας Ελληνικής  σημαίας 

και μιας σημαίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 
2375/08-11-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

6. Πληρωμή 801,78 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΕΓΚΥ ΑΛΕΞΙΟΥ – ΦΩΤΗΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για την παράσταση στο Τριμελές Εφετείο Δυτικής 
Μακεδονίας για λογαριασμό ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη συζήτηση της έφεσης κατά της υπ΄ αριθ. 74/2020 

απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κοζάνης, όπως το αρ. 128/06-11-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0411) 

7. Πληρωμή 92,70 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΟΥΡΝΑΖΗΣ Κ. – ΜΗΛΙΟΣ Λ. Ο.Ε., για την αγορά 

αναλωσίμων εκτυπωτών για τη Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ 3173/10-11-2023 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

8. Πληρωμή 500,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ARTION CONFERENCES AND EVENTS Ι.Κ.Ε.), για την 
εκτύπωση προγραμμάτων για τη διεξαγωγή του 31ου συνεδρίου της Ελληνικής Εταιρείας Επιστήμης 

των Οπωροκηπευτικών, που πραγματοποιήθηκε στο Ηράκλειο της Κρήτης, στις 29/10-02/11/2023, 
όπως το αρ. 4505/07-11-2023 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 12η/29-06-2023 συνεδρίαση του Δ.Σ. 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

9. Πληρωμή 1.000,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ARTION CONFERENCES AND EVENTS Ι.Κ.Ε.), για 
την εκτύπωση προγραμμάτων για τη διεξαγωγή του 12ου Ευρωπαϊκού συνεδρίου Εντομολογίας (ECE 

2023), που πραγματοποιήθηκε στο Ηράκλειο της Κρήτης, στις 16-20/10/2023, όπως το αρ. 4497/06-
11-2023 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 1η/26-01-2023 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

10. Πληρωμή 1.240,00 ΕΥΡΩ στον ΦΟΥΚΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, για την αγορά και τοποθέτηση 2 

κλιματιστικών για το τμήμα Πρωτοκόλλου και το γραφείο που νοικιάζει η Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7ο όροφο, όπως τα αρ. ΤΑΜ000000120 και ΤΥ000000046/10-11-2023 τιμολόγιο. 

(Κ.Α.Ε. 7112 και 0419) 
11. Πληρωμή 297,60 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για τη σελιδοποίηση 

του ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 73/Οκτώβριος 2023 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 

472/02-11-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 
12. Πληρωμή 2.434,76 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 



Σελίδα 6 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

ΕΠΕ, για την παροχή υπηρεσιών στα Περιφερειακά Παραρτήματα Αιγαίου και Κρήτης, λόγω ειδικών 
συνθηκών και νέων απαιτήσεων, όπως το αρ. ΤΠΥ 403/31-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

13. Πληρωμή 96,66 ΕΥΡΩ στον ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗ ΑΝΔΡΕΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟ (HYGIENE SERVICE), για 
την προμήθεια απολυμαντικών προϊόντων και υπηρεσιών υγιεινής, για την Κεντρική Υπηρεσία του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ 4646/01-11-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 
14. Πληρωμή 144,00 ΕΥΡΩ στον ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, για την προμήθεια ειδών 

φαρμακείου, για την Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 1050/06-11-2023 τιμολόγιο. 

(Κ.Α.Ε. 1899) 
15. Πληρωμή 2.232,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία BUSINESS ANALYSIS Δ. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ – Β. 

ΖΑΧΑΡΗΣ Ο.Ε., για την παροχή υπηρεσιών DPO για τις ανάγκες του Επιμελητηρίου, για τους μήνες 
από Οκτώβριο έως και Δεκέμβριο 2023, όπως τα αρ. 605/01-11-2023, 606/09-11-2023 και 607/09-11-

2023 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0439) 

16. Πληρωμή 5.006,50 ΕΥΡΩ στην εταιρεία NEUROPUBLIC Α.Ε., για υπηρεσίες υποστήριξης και 
συντήρησης των κεντρικών συστημάτων λογισμικού της ΚΥ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μητρώου μελών, 

Ηλεκτρονικού Πρωτοκόλλου και Λογιστικής) Β Δόση 2023, όπως το αρ. Ν 151/31-10-2023 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0439) 

17. Πληρωμή 2.604,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Σ Β ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε., για την παροχή εξειδικευμένων λογιστικών υπηρεσιών για τις ανάγκες της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Α 90/09-11-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

18. Πληρωμή 686,86 ΕΥΡΩ στον ΤΣΟΥΡΙΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, για την προμήθεια περσίδων για τα 
γραφεία που νοικιάζει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7ο όροφο, όπως το αρ. 42/09-11-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 

0863) 

19. Πληρωμή 1.023,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία EQA HELLAS AE, για την έκδοση πιστοποιητικού ISO 
9001:2015, έτους 2023 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΠΥ-10008/31-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

20. Πληρωμή 340,00 ΕΥΡΩ στον ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΡΥΘΡΟ ΣΤΑΥΡΟ, για σεμινάριο πρώτων βοηθειών για 

την επιμόρφωση των υπαλλήλων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 457/10-11-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0439) 

21. Πληρωμή 496,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COPY CITY Ι.Κ.Ε., για την προμήθεια υλικού συνεδρίου 

(εκτύπωση αφίσας, βεβαιώσεις, εκτύπωση προσκλήσεων και προμήθεια στυλό),  για τη διεξαγωγή του 
21ου Πανελλήνιου Δασολογικού Συνεδρίου της Ελληνικής Δασολογικής Εταιρείας, που 

πραγματοποιήθηκε στα Λουτρά Αιδηψού, στις 22-25/10/2023, όπως το αρ. 5.259/31-10-2023 
τιμολόγιο (Προέγκριση στην 12η/29-06-2023 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 



Σελίδα 7 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

22. Πληρωμή 1.000,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΚΑΛΕΒΡΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., για την 
εκτύπωση υλικού συνεδρίου (εκτύπωση προγραμμάτων, ψηφιακής αφίσας, ROLL UP BANNER και 

πλακέτα τιμής ένεκεν μεταλλική),  για τη διεξαγωγή του 17ου Διεθνούς Συνεδρίου της Επιστημονικής 
Εταιρείας Αγροτικής Οικονομίας (ΕΤ.ΑΓΡ.Ο.), που πραγματοποιήθηκε στη Θεσσαλονίκη, στις 2-

3/11/2023, όπως το αρ. 23019/31-10-2023 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 7η/04-04-2023 συνεδρίαση 
του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

23. Πληρωμή 2.005,39 ΕΥΡΩ στην εταιρεία SIGMA OFFICE Α.Ε., για την προμήθεια επίπλων για το 

γραφείο που νοικιάζει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7ο όροφο, όπως το αρ. 886/13-11-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
7111) 

24. Πληρωμή 186,00 ΕΥΡΩ στον ΓΑΛΑΝΙΚΑ ΣΑΡΑΦΙΑΝΟ, για τη συντήρηση ενός λέβητα για το 
γραφείο που νοικιάζει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7ο όροφο, όπως το αρ. 21/14-11-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 

0887) 

25. Πληρωμή 31,99 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΡΧΟΝΤΙΤΣΗΣ Ε.Π.Ε., για την προμήθεια toner εκτυπωτή 
για τις ανάγκες των γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρ/τος Αιγαίου, όπως το αρ. 22882/10-11-2023 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 
26. Πληρωμή 1.860,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΝΑΚΩΝ Ι.Κ.Ε., για τη βαφή και κατασκευή-

τοποθέτηση διαχωριστικού στο γραφείο που νοικιάζει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7ο όροφο, όπως το αρ. 8/14-
11-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: Είκοσι έξι χιλιάδες εκατό σαράντα δύο ευρώ και πενήντα οκτώ 
λεπτά (26.142,58 €) 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Είκοσι έξι χιλιάδες εκατό σαράντα δύο ευρώ και πενήντα οκτώ 

λεπτά (26.142,58 €) 

========================================================= 

 

 ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΩΤΟΓΕΝΩΝ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ  
 

1. Την έγκριση του παρακάτω πρωτογενούς αιτήματος: 
 

Αίτημα προμήθειας Ημερολογίων έτους 2024, για την AGROTICA 
 



Σελίδα 8 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

Στα πλαίσια της εξωστρέφειας του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας και της 
δημοσιότητάς του, εγκρίνεται το πρωτογενές αίτημα για την αγορά εκατόν πενήντα (150) 
ημερολογίων έτους 2024, με το λογότυπο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., εν όψει της έκθεσης της AGROTICA. 

Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει περίπου 
έως το ποσό των δύο χιλιάδων τετρακοσίων Ευρώ (2.400,00€) πλέον ΦΠΑ 24%  και θα 
καλυφθεί από την αντίστοιχη πίστωση του ΚΑΕ 0853 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας.  

 
2. Την έγκριση του παρακάτω πρωτογενούς αιτήματος:  

 
Αίτημα για πρόσληψη DPO 

Προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία του GDPR από το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο 
Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), εγκρίνεται το πρωτογενές αίτημα για την επιλογή ενός Data Protection 
Officer (DPO), που θα έχει τον συνολικό έλεγχο της εφαρμογής των αναφερομένων στη 
νομοθεσία για την προστασία των προσωπικών δεδομένων, θα κάνει τις σχετικές υποδείξεις και 
θα συμβάλλει στην αποφυγή λανθασμένων χειρισμών στο τόσο σοβαρό ζήτημα. 

Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει  έως το 
ποσό των 600,00€/μήνα, συν ΦΠΑ,  για δώδεκα  μήνες ήτοι συνολικά 8.928 € και θα καλυφθεί 
από την αντίστοιχη πίστωση του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
3. Την έγκριση του παρακάτω πρωτογενούς αιτήματος:  

 
Αίτημα για την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών  

στη Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε..  
 

 
Λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός της πλήρους αναδιάρθρωσης των ηλεκτρονικών 

υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Κεντρικής Υπηρεσίας) και της έναρξης εφαρμογής νέων υπηρεσιών 



Σελίδα 9 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

προς τα μέλη μας όπως αυτή της Συμβουλευτικής, εγκρίνεται το πρωτογενές αίτημα για την 
πρόσληψη εξειδικευμένης εταιρείας που θα εκπαιδεύσει το προσωπικό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και θα 
παρέχει όλες τις απαραίτητες πληροφορίες, προκειμένου να μπορέσει η πλατφόρμα της 
συμβουλευτικής, να γίνει χρήσιμο εργαλείο που θα αξιοποιηθεί από τα μέλη μας. 

Η σύμβαση θα είναι για ένα (1) έτος και το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω 
αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως του ποσού  των 31.124 €, συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, και θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ  έτους 2023.  

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 

 

 



Σελίδα 10 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 3ου Οριστικού Μητρώου Ωφελούμενων για το ΟΠΣ 
5076666,  Β. Έγκριση 11ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή παραδοτέων ΥΕ3 και ΥΕ4, ΟΠΣ 5049507, Γ. 
Έγκριση 9ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή Παραδοτέων ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 3ου 

Οριστικού Μητρώου Ωφελούμενων για το ΟΠΣ 5076666,  Β. 
Έγκριση 11ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή παραδοτέων 
ΥΕ3 και ΥΕ4, ΟΠΣ 5049507, Γ. Έγκριση 9ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. 
για παραλαβή Παραδοτέων ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας). 
 

Α. Έγκριση 3ου Οριστικού Μητρώου Ωφελούμενων για το ΟΠΣ 5076666 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την απόφαση του ΔΣ στην 16η/2020 συνεδρίασή του κατά τη συζήτηση του 10ου θέματος  
    της Ημερήσιας Διάταξης, 
δ. Την υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφαση ένταξης του προγράμματος στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
ε. Την απόφαση του ΔΣ στην 11η/2021 συνεδρίασή του κατά τη συζήτηση του 11ου θέματος  
    της Ημερήσιας Διάταξης, 
στ. Την απόφαση του ΔΣ στην 19η/2022 συνεδρίαση του, κατά την συζήτηση του 8ου θέματος  
     της Ημερήσιας Διάταξης και πιο συγκεκριμένα την έγκριση του σχεδίου Διακήρυξης που  
     αφορούσε στον Υποέργο 1 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507 (Αναδιάρθρωση  
     Λειτουργιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), 
ζ. Την απόφαση του ΔΣ στην 21η/2022 συνεδρίαση του, κατά την συζήτηση του 7ου θέματος  
    της Ημερήσιας Διάταξης και πιο συγκεκριμένα του έγκριση νέου χρονοδιαγράμματος  
    υλοποίησης της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 και του τροποποιημένου Σχεδίου ΑΥΙΜ 
    για τα εκπαιδευτικά επιδόματα (ΥΠ2) της πράξης ΟΠΣ 5076666, 
η. Τα πρακτικά της των Επιτροπών ΟΥΠ και ΕΠΠΠ για το θέμα, 
θ. Τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν, 
 

 



Σελίδα 11 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 3ου Οριστικού Μητρώου Ωφελούμενων για το ΟΠΣ 
5076666,  Β. Έγκριση 11ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή παραδοτέων ΥΕ3 και ΥΕ4, ΟΠΣ 5049507, Γ. 
Έγκριση 9ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή Παραδοτέων ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Παρακολούθησης, Παραλαβής της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666, που αφορά στον 3ο Οριστικό Πίνακα Επιτυχόντων, Απορριφθέντων 
υποψηφίων ωφελούμενων της εν λόγο και ως εκ τούτου στην έγκριση του 3ου Οριστικού 
Μητρώου Ωφελούμενων της πράξης (βλέπε σχετικό πίνακα στο ενημερωτικό σημείωμα της 
Υπηρεσίας). 
 

Β. Έγκριση 11ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή παραδοτέων ΥΕ3 και ΥΕ4, 
ΟΠΣ 5049507 
 

Το ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη: 
1. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 

ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ), 
2. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης, 
3. Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης, 
4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 19η/14-09-2022 

συνεδρίαση αυτού κατά την συζήτηση του 7ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την 
οποία εγκρίθηκε η κατακύρωση του Υποέργου 3 με τίτλο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες 
Υποστήριξης για την Υλοποίηση και Διαχείριση της Πράξης» της Πράξης με ΟΠΣ 
5049507, 

5. Την από 25/10/2022 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» (δ.τ. IDS ΕΠΕ),   

6. Την 4η Τριμηνιαία Ενδιάμεση Έκθεση Επιχειρησιακής Υποστήριξης που υποβλήθηκε από 
τον Ανάδοχο με την 5885/10-11-2023 Επιστολή αυτού, 

7. Τα πρακτικά των Επιτροπών Υλοποίησης Προγράμματος και Παρακολούθησης, 
Παραλαβής που αφορούν στο Υποέργο, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 



Σελίδα 12 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 3ου Οριστικού Μητρώου Ωφελούμενων για το ΟΠΣ 
5076666,  Β. Έγκριση 11ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή παραδοτέων ΥΕ3 και ΥΕ4, ΟΠΣ 5049507, Γ. 
Έγκριση 9ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή Παραδοτέων ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

Εγκρίνονται τα πρακτικά των Επιτροπών για τα Παραδοτέα του Υποέργου 3 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5049507, και πιο συγκεκριμένα την 4η Τριμηνιαία Έκθεση Επιχειρηματικής Λειτουργίας 
που υποβλήθηκε από την Ανάδοχο εταιρία. 

καθότι διαπιστώθηκε ότι είναι σύμφωνες με τα αναφερόμενα στο Τεχνικό Δελτίο, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει, και τις προδιαγραφές της Σύμβασης μεταξύ Αναθέτουσας-Αναδόχου  

και 

Β. Έγκριση 14ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή παραδοτέων ΥΕ3 και ΥΕ4, ΟΠΣ 
5049507 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 

ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ) 
2. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης  
3. Την υπ’ αριθ. 11/19-05-2022 απόφαση του ΔΣ του ΓΕΩΤΕΕ, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, με την οποία συγκροτήθηκαν οι επιτροπές του προγράμματος 
4. Την από 03/02/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ ΓΕΩΤΕΕ και της εταιρείας με επωνυμία 

«ΠΗΛΕΙΔΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ - ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ - ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ Α.Ε.» 
5. Τα Παραδοτέα που υποβλήθηκαν στις 09/11/2023, στις 14/11/2023 και 17/11/2023 και 

αφορούν στο πρόγραμμα, 
6. Την ημερίδα που πραγματοποιήθηκε στις 22/11/2023, στα πλαίσια υλοποίησης του 

προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5049507 και πιο συγκεκριμένα του Υ.Ε. 4, 
7. Τα πρακτικά της Επιτροπής Υλοποίησης προγράμματος και Παρακολούθησης, Παραλαβής 

της Πράξης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνονται τα πρακτικά των Επιτροπών για τα Παραδοτέα του Υποέργου 4 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5049507, καθότι διαπιστώθηκε ότι:  

 η πρόοδος του συνόλου των διαδικασιών υλοποίησης της Πράξης που αναφέρονται 
εντός είναι σύμφωνες με τα αναφερόμενα στο Τεχνικό Δελτίο, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει, και τις προδιαγραφές των Συμβάσεων μεταξύ 
Αναθέτουσας-Αναδόχων. 



Σελίδα 13 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 3ου Οριστικού Μητρώου Ωφελούμενων για το ΟΠΣ 
5076666,  Β. Έγκριση 11ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή παραδοτέων ΥΕ3 και ΥΕ4, ΟΠΣ 5049507, Γ. 
Έγκριση 9ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή Παραδοτέων ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 Έγινε η παραλαβή των κάτωθι παραδοτέων του Υποέργου της πράξης: 

 4/σέλιδο έντυπο Α3 ανοιχτό,  
 Α4 κλειστό, 4/χρωμο, σε χαρτί velvet 130gr., σε 500 αντίτυπα 
 Μία (1) ολοσέλιδη καταχώριση σε ηλεκτρονικό αρχείο 
 1 δελτίο τύπου για την τελευταία εκδήλωση 
 1 πρόσκληση για την τελευταία εκδήλωση (ηλεκτρονικό και 150 τμχ φυσικό 

αρχείο) 
 1 roll up banner για την τελευταία εκδήλωση 
 1 social media post 

τα οποία ήταν σύμφωνα με τις προδιαγραφές της προκήρυξης και της υπογραφείσας 
σύμβασης μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και του Αναδόχου του Υποέργου και 

 Η προβλεπόμενη διαδικτυακή ημερίδα πραγματοποιήθηκε στις 22 Νοεμβρίου 2023, 
ημέρα Τετάρτη, στις 11.00 π.μ., με την συμμετοχή όλων των αναφερόμενων στο 
σχετικό Δελτίο Τύπου. 

 

Γ. Έγκριση 9ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή Παραδοτέων ΥΕ1 ΟΠΣ 
5076666  

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την απόφαση του ΔΣ στην 16η/2020 συνεδρίασή του κατά τη συζήτηση του 10ου θέματος  
    της Ημερήσιας Διάταξης, 
δ. Την υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφαση ένταξης του προγράμματος στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
ε. Την απόφαση του ΔΣ στην 11η/2021 συνεδρίασή του κατά τη συζήτηση του 11ου θέματος  
    της Ημερήσιας Διάταξης, 
στ. Την απόφαση του ΔΣ στην 19η/2022 συνεδρίαση του, κατά την συζήτηση του 8ου θέματος  
     της Ημερήσιας Διάταξης και πιο συγκεκριμένα την έγκριση του σχεδίου Διακήρυξης που  
     αφορούσε στον Υποέργο 1 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507 (Αναδιάρθρωση  
     Λειτουργιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), 



Σελίδα 14 από 14 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή δεύτερη (22η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 23/11/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– μέσω 
τηλεδιάσκεψης  

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

μέσω τηλεδιάσκεψης 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

Γκούτης Διονύσιος– μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

Μάμαλης Σπυρίδων– 
μέσω τηλεδιάσκεψης 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– μέσω 

τηλεδιάσκεψης 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουρεμπές Θεοφάνης Δελησταμάτης 

Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 3ου Οριστικού Μητρώου Ωφελούμενων για το ΟΠΣ 
5076666,  Β. Έγκριση 11ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή παραδοτέων ΥΕ3 και ΥΕ4, ΟΠΣ 5049507, Γ. 
Έγκριση 9ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή Παραδοτέων ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

ζ. Την απόφαση του ΔΣ στην 21η/2022 συνεδρίαση του, κατά την συζήτηση του 7ου θέματος  
    της Ημερήσιας Διάταξης και πιο συγκεκριμένα του έγκριση νέου χρονοδιαγράμματος  
    υλοποίησης της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 και του τροποποιημένου Σχεδίου ΑΥΙΜ 
    για τα εκπαιδευτικά επιδόματα (ΥΠ2) της πράξης ΟΠΣ 5076666, 
η. Τα πρακτικά της των Επιτροπών ΟΥΠ και ΕΠΠΠ για το θέμα, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Την έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της πράξης και ως 
εκ τούτου την έγκριση του 9ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για παραλαβή Παραδοτέων ΥΕ1 ΟΠΣ 
5076666. 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης, Τμήμα Διοικητικής υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, 

Υπεύθυνοι Έργων Προγραμμάτων). 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 23/11/2023 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή                           Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης  

 


		2024-01-03T11:01:27+0200




